

Lucrari de reparatii capitale interioare si exterioare a Centrului consultativ-diagnostic al Ministerului Apararii

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Agenția asigurare resurse și administrare patrimoniu,
Ministerul Apărării**

Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

DEVIZ LOCAL № Lotul nr.4

Lucrari de reparatie capitala exterioare (Scarile de acces a Centrului)

Valoarea de deviz 1 537 181,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari exterioare				
		1.1. Scara 1 (inclusiv rampa pentru persoanele cu diviciente locomotorii)				
		1.1.1. Rezistenta				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	60,90	112,18 112,00	6 831,84 6 820,80
2	RpCL22C	Desfacerea scarilor	m	43,80	59,34 58,81	2 598,93 2 576,00
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	16,00	136,99 84,00	2 191,76 1 344,00
4	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	321,26	22,10 4,83	7 100,41 1 551,90
5	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	12,80	2 005,17 371,00	25 666,16 4 748,80
		Total Rezistenta Inclusiv salariu				44 389,10 17 041,50

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.2. Finisare				
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d6 Bp-1 150*150)	kg	120,00	21,04 2,10	2 524,20 252,00
7	CF10C4	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi desenate, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2	35,00	147,30 119,00	5 155,43 4 165,00
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	85,00	6,33 2,10	537,63 178,50
9	IB15A	Sistem antiinghet - Cablu antionghet pentru scari 1200 W 220 # 240 V 60 m	set	3,00	4 137,00 287,00	12 411,00 861,00
10	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	85,00	3 055,07 362,38	259 680,64 30 801,92
		Total Finisare Inclusiv salariu				280 308,90 36 258,42
		Total Scara 1 (inclusiv rampa pentru persoanele cu diviciente locomotorii) Inclusiv salariu				324 698,00 53 299,92
		1.2. Scara 2				
		1.2.1. Rezistenta				
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,00	127,98 84,00	511,94 336,00
12	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	95,00	22,13 4,83	2 101,88 458,50
13	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	2,16	2 004,43 371,06	4 329,56 801,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total Rezistenta Inclusiv salariu				6 943,38 1 596,00
		1.2.2. Finisare				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	19,30	6,34 2,10	122,30 40,60
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	19,30	870,97 269,84	16 809,65 5 208,00
		Total Finisare Inclusiv salariu				16 931,95 5 248,60
		Total Scara 2 Inclusiv salariu				23 875,33 6 844,60
		1.3. Scara 3				
		1.3.1. Rezistenta				
16	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	15,52	112,22 112,04	1 741,64 1 738,80
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2	8,06	21,95 21,02	176,92 169,40
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,00	139,99 84,00	279,97 168,00
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d6 Bp-1 150*150)	kg	35,00	21,05 2,12	736,80 74,20
20	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	26,00	22,17 4,82	576,41 125,30
21	CG22A	Pardoseli din beton B12/16, (Y=2500 kg/m3) , in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm)	m2	8,50	191,09 63,00	1 624,27 535,50
		Total Rezistenta Inclusiv salariu				5 136,01 2 811,20

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.2. Finisare				
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d6 Bp-1 150*150)	kg	35,00	21,05 2,12	736,80 74,20
23	CF10C4	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi desenate, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2	7,50	147,33 119,00	1 104,94 892,50
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	15,52	6,35 2,12	98,54 32,90
25	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	15,52	870,63 269,85	13 512,19 4 188,10
		Total Finisare Inclusiv salariu				15 452,47 5 187,70
		Total Scara 3 Inclusiv salariu				20 588,48 7 998,90
		1.4. Scara 4				
		1.4.1. Rezistenta				
26	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	14,00	112,18 112,00	1 570,53 1 568,00
27	RpCL22C	Desfacerea scarilor	m	14,00	59,32 58,80	830,53 823,20
28	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	6,80	130,06 84,00	884,41 571,20
29	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	84,00	22,08 4,83	1 854,96 406,00
30	CG22A	Pardoseli din beton B12/16, (Y=2500 kg/m3), in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu supra-fata mai mare de 16 mp (80 mm)	m2	7,00	191,28 63,00	1 338,98 441,00

1	2	3	4	5	6	7
31	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	1,30	2 001,51 371,00	2 601,96 482,30
		Total Rezistenta Inclusiv salariu				9 081,37 4 291,70
		1.4.2. Finisare				
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d6 Bp-1 150*150)	kg	36,00	21,02 2,10	756,76 75,60
33	CF10C4	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi desenate, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2	5,00	147,54 119,00	737,68 595,00
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	11,00	6,33 2,10	69,58 23,10
35	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	11,00	870,69 269,88	9 577,56 2 968,70
		Total Finisare Inclusiv salariu				11 141,58 3 662,40
		Total Scara 4 Inclusiv salariu				20 222,95 7 954,10
		1.5. Scara 5				
		1.5.1. Rezistenta				
36	RpCL22C	Desfacerea scarilor	m	2,50	59,30 58,80	148,26 147,00
37	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,00	127,98 84,00	511,94 336,00
38	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	38,00	22,13 4,83	840,79 183,40

1	2	3	4	5	6	7
39	CG22A	Pardoseli din beton B12/16, (Y=2500 kg/m ³) , in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm)	m2	2,25	189,96 63,16	427,41 142,10
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	0,60	1 999,28 371,00	1 199,57 222,60
		Total Rezistenta Inclusiv salariu				3 127,97 1 031,10
		1.5.2. Finisare				
41	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d6 Bp-1 150*150)	kg	36,00	21,02 2,10	756,76 75,60
42	CF10C4	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi desenate, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2	5,00	147,54 119,00	737,68 595,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	6,50	6,36 2,15	41,35 14,00
44	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	6,50	870,64 269,88	5 659,18 1 754,20
		Total Finisare Inclusiv salariu				7 194,97 2 438,80
		Total Scara 5 Inclusiv salariu				10 322,94 3 469,90
		1.6. Scara 5 A				
		1.6.1. Rezistenta				
45	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,84	289,80 239,17	243,43 200,90
46	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,20	127,42 84,00	535,17 352,80

1	2	3	4	5	6	7
47	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	65,00	22,15 4,84	1 439,48 314,30
48	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	0,85	2 010,76 370,59	1 709,15 315,00
		Total Rezistență Inclusiv salariu				3 927,23 1 183,00
		1.6.2. Finisare				
49	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (d6 Bp-1 150*150)	kg	36,00	21,02 2,10	756,76 75,60
50	CN53A	Grunduirea suprafețelor	m2	6,50	6,36 2,15	41,35 14,00
51	CI24A	Placarea treptelor cu plăci de granit ceramic înleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	4,00	870,61 269,85	3 482,42 1 079,40
		Total Finisare Inclusiv salariu				4 280,53 1 169,00
		Total Scara 5 A Inclusiv salariu				8 207,76 2 352,00
		1.7. Scara 6				
		1.7.1. Rezistență				
52	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cizineți, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinurile	m2	16,00	136,99 84,00	2 191,76 1 344,00
53	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	321,26	22,10 4,83	7 100,41 1 551,90
54	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	12,80	2 005,17 371,00	25 666,16 4 748,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Rezistenta Inclusiv salariu				34 958,33 7 644,70
		1.7.2. Finisare				
55	CF10C4	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi desenate, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2	55,00	147,28 119,00	8 100,39 6 545,00
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	55,00	6,32 2,10	347,87 115,50
57	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	55,00	870,71 269,86	47 888,94 14 842,10
		Total Finisare Inclusiv salariu				56 337,20 21 502,60
		Total Scara 6 Inclusiv salariu				91 295,53 29 147,30
		1.8. Scara 6 A				
		1.8.1. Rezistenta				
58	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,00	133,99 84,00	1 071,88 672,00
59	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	152,00	22,10 4,83	3 358,84 734,30
60	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	3,50	2 007,47 370,80	7 026,13 1 297,80
		Total Rezistenta Inclusiv salariu				11 456,85 2 704,10
		1.8.2. Finisare				
61	CF10C4	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T	m2	55,00	147,28 119,00	8 100,39 6 545,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi desenate, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	25,00	6,33 2,10	158,13 52,50
63	IB15A	Sistem antiinghet - Cablu antionghet pentru scari 1200 W 220 # 240 V 60 m	set	1,00	4 137,00 287,00	4 137,00 287,00
64	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	25,00	3 055,10 362,39	76 377,49 9 059,72
		Total Finisare Inclusiv salariu				88 773,01 15 944,22
		Total Scara 6 A Inclusiv salariu				100 229,86 18 648,32
		1.9. Scara 7				
		1.9.1. Finisare				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	19,30	6,34 2,10	122,30 40,60
66	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	7,00	870,62 269,80	6 094,33 1 888,60
		Total Finisare Inclusiv salariu				6 216,63 1 929,20
		Total Scara 7 Inclusiv salariu				6 216,63 1 929,20
		1.10. Scara 8				
		1.10.1. Rezistenta				
67	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	12,80	2 005,17 371,00	25 666,16 4 748,80
		Total Rezistenta Inclusiv salariu				25 666,16 4 748,80
		1.10.2. Finisare				
68	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d6 Bp-1 150*150)	kg	85,00	21,03 2,09	1 787,40 177,80
69	CF10C4	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T	m2	85,00	147,23 119,00	12 514,93 10 115,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi desenate, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	85,00	6,33 2,10	537,63 178,50
71	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de portelanat rezistente la trafic pe adeziv special - 20mm)	m2	35,00	640,76 175,00	22 426,73 6 125,00
72	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	62,00	465,00 203,00	28 830,04 12 586,00
		Total Finisare Inclusiv salariu				66 096,73 29 182,30
		Total Scara 8 Inclusiv salariu				91 762,89 33 931,10
		1.11. Scara 9				
		1.11.1. Rezistenta				
73	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,00	139,99 84,00	279,97 168,00
74	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d6 Bp-1 150*150)	kg	35,00	21,05 2,12	736,80 74,20
75	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	0,80	1 995,11 371,00	1 596,09 296,80
		Total Rezistenta Inclusiv salariu				2 612,86 539,00
		1.11.2. Finisare				
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	4,50	6,38 2,18	28,70 9,80
77	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	4,50	870,48 269,89	3 917,17 1 214,50
		Total Finisare Inclusiv salariu				3 945,87 1 224,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Scara 9 Inclusiv salariu				6 558,73 1 763,30
		Total Scari exterioare Inclusiv salariu				703 979,10 167 338,64
		2. Intrari fatada principala (3 intrari)				
78	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton (carcasa pentru copetine)	kg	344,00	60,52 14,70	20 820,52 5 056,80
79	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,34	1 223,53 450,88	416,00 153,30
80	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (scindura 150*25 mm)	m3	0,11	8 317,45 1 578,18	914,92 173,60
81	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,11	241,82 57,27	26,60 6,30
82	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla cutata cu acoperire polimerica tip H-44 de acoperis b= 0.5-0,75 mm)	m2	14,40	329,67 84,00	4 747,30 1 209,60
83	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d 90mm)	m	9,00	318,73 24,50	2 868,60 220,50
84	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.(Sistema de fatatade ventilate, material compozit ETALBOND RAL 7035	m2	80,00	1 154,00 157,64	92 319,84 12 611,04

1	2	3	4	5	6	7
		(Light grey), vata minerala gros.50 mm g=90/50kg/m3 0.0362 W/mK)				
85	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	80,00	62,01 52,50	4 960,95 4 200,00
		Total Intrari fatada principala (3 intrari) Inclusiv salariu				127 074,73 23 631,14
		3. Amenajarea teritoriu cu pavaj				
86	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	339,00	29,40 29,40	9 966,60 9 966,60
87	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	33,96	332,75 112,01	11 300,20 3 803,80
88	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	35,00	24,50 24,50	857,50 857,50
89	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 15km	t	35,00	129,00 0,00	4 515,00 0,00
90	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	339,60	56,25 0,00	19 102,50 0,00
91	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	33,96	61,99 60,91	2 105,19 2 068,50
92	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	33,96	661,94 42,01	22 479,42 1 426,60
93	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	33,96	547,08 62,99	18 578,79 2 139,20
94	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	283,00	125,16 21,00	35 420,10 5 943,00

1	2	3	4	5	6	7
95	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj vibropresat grosime 6 cm)	m2	339,60	286,08 41,72	97 152,56 14 168,70
		Total Amenajarea teritoriu cu pavaj Inclusiv salariu				221 477,86 40 373,90

		Total	lei	1 052 531,69
		Fondul social si medical	24,00 %	55 522,48
		Transportarea materialelor	5,00 %	37 933,03
		Total	100,00 +	1 145 987,20
		Cheltuieli de regie	8,00 %	91 678,98
		Total	100,00 +	1 237 666,18
		Beneficiu de deviz	3,50 %	43 318,32
		Total	100,00 +	1 280 984,50
		TVA	20,00 %	256 196,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 537 181,41 231 343,68

Intocmit

SC "Profiplast" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii capitale interioare si exterioare a Centrului consultativ-diagnostic al Ministerului Apararii

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Agenția asigurare resurse și administrare patrimoniu, Ministerul Apărării**
Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

Deviz local de resurse № Lotul nr.4 Lucrari de reparatie capitala exterioare (Scarile de acces a Centrului)

Valoarea de deviz 1 537 181,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lotul nr.4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	371,25	70,00	25 987,50
2.	7123010010200	Betonist	h-om	246,86	70,00	17 280,20
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	82,12	70,00	5 748,40
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	60,00	70,00	4 200,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	66,15	70,00	4 630,50
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	2,23	70,00	156,10
7.	7129020012800	Pavator	h-om	268,36	70,00	18 785,20
8.	7132010010900	Faianțar	h-om	72,34	70,00	5 063,80
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	104,08	70,00	7 285,60
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,21	70,00	84,70
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,40	70,00	1 148,00
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,00	70,00	700,00
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,19	70,00	153,30
14.	7212030022700	Sudor	h-om	3,44	70,00	240,80
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,99	70,00	1 329,30
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	65,36	70,00	4 575,20
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	106,32	70,00	7 442,40
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	344,92	70,00	24 144,40
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,37	70,00	375,90
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	707,71	70,00	49 539,70
				558,22	94,00	52 472,68
		Total manopera				231 343,68

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,16	20,00	103,20
2.	1212121212121	apa	m3	0,03	10,79	0,32
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,89	360,00	2 480,40
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	41,40	360,00	14 904,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,76	315,00	3 074,40
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	37,36	315,00	11 768,40
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,70	315,00	535,50
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	14,53	315,00	4 576,95
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,33	5,00	1,65
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	4 800,00	96,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,23	4 800,00	1 104,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	4 800,00	96,00
13.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,00	0,00	0,00
14.	201010290873711	Scindura 150*25 mm	m3	0,12	4 800,00	576,00

15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,02	4 800,00	96,00
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	700,00	0,04	28,00
17.	2010237318750	Distantieri	buc	434,10	0,50	217,06
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,01	8 355,00	83,55
19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,30	190,00	1 197,00
20.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,19	17,50	3,33
21.	2320166200676	White spirit	kg	0,66	32,17	21,23
22.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,11	20,00	2,20
23.	2320187315789	Decofrol	kg	7,56	50,00	378,00
24.	23203226000361	Gudron	kg	0,28	25,00	7,00
25.	2413217300010	Cleme d 90mm	buc	4,59	49,20	225,83
26.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,33	230,00	75,90
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	49,89	27,00	1 347,03
28.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,65	56,00	148,40
29.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,00	0,00	0,00
30.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	0,74	17,50	12,95
31.	24302261000001	Fuga	kg	83,99	39,30	3 300,81
32.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,33	63,98	85,09
33.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,51	10,00	15,10
34.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,19	33,30	6,33
35.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 350,36	15,00	20 255,40
36.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	275,53	6,20	1 708,29
37.	2521216701001	Cablu antionghet pentru scari 1200 W 220 # 240 V 60 m (cu termostat)	set	4,00	3 850,00	15 400,00
38.	2521302602900	Placi vata minerala -gros.50 mm g=90/50kg/m3 0.0362 W/mK,	m2	82,40	128,60	10 596,64
39.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	600,00	1,00	600,00
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	88,00	7,75	682,00
41.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	288,66	2,63	759,18
42.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	543,36	2,63	1 429,04
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 410,75	2,63	3 710,24
44.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 672,65	2,63	7 029,07
45.	2652102100713	Var pasta	m3	1,26	300,00	378,00
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	31,50	1,00	31,50
47.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	34,92	99,58	3 477,33
48.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm grosime	m2	344,69	200,00	68 938,00
49.	2661112800702	Placi de portelanat rezistente la trafic intens, grosimea placii - 20mm	m2	161,33	414,17	66 818,05
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,58	0,00	0,00
51.	2663102100200	Beton M200	m3	1,82	1 225,00	2 229,50
52.	2663102100350	Beton M350	m3	50,25	1 400,00	70 350,00
53.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	5,67	0,00	0,00
54.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,48	0,00	0,00
55.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	141,75	6,20	878,85
56.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 150 x 100 B 2	m	284,41	100,00	28 441,00
57.	2670112202051	Placi din ceramica granit, dimensiuni minime 600 x 600 mm p/u pereti	m2	63,87	200,00	12 774,00
58.	2670112202052	Placi de granit 15mm	m2	112,20	2 465,00	276 573,00
59.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,16	20,00	3,20
60.	2710403642001	Tabla cutata cu acoperire polimerica tip H-44 de acoperis b min= 0.5 mm	m2	17,39	149,17	2 594,07
61.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	9,07	70,00	634,90
62.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d 90mm	m	9,64	120,00	1 156,80
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 132,17	16,00	18 114,72
64.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	4,91	16,50	81,02
65.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,44	22,50	77,40
66.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,15	22,50	70,87
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,20	23,33	354,64
68.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton (carcasa	kg	344,00	45,00	15 480,00

		pentru copetine)				
69.	2811236304899	Panouri metalice lmaterial compozit ETALBOND RAL 7035	m2	88,00	751,67	66 146,96
70.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,37	18,00	6,66
71.	2873122004101	Plase sudate (d6 Bp-1 150*150)	kg	422,18	18,00	7 599,24
72.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,28	22,50	118,80
73.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,72	54,20	93,22
74.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,90	6,70	126,63
75.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,82	65,83	53,98
76.	2874115830000	Pilnii de curatire d 90mm	buc	2,29	45,00	103,05
77.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	75,60	1,67	126,25
78.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,90	1,00	18,90
79.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,31	50,00	15,50
80.	2874125886734	Nituri POP	buc	75,60	1,10	83,16
81.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,33	22,50	7,43
82.	2875274000050	Elemente de legatura d 90mm	buc	2,29	49,20	112,67
83.	2875274000502	Cot burlan d 90mm	buc	4,59	136,00	624,24
84.	2875274000503	Cot de capat d 90mm	buc	2,29	136,00	311,44
85.	2875274110001	Piesa de legatura d 90mm	buc	2,29	49,20	112,67
86.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,89	50,00	94,50
87.	2881116002700	Disc abraziv	buc	4,66	832,50	3 879,45
88.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,79	70,00	475,30
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,75	3,60	9,90
90.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,49	10,79	91,61
91.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,45	10,79	112,74
92.	4100126202818	Apa	m3	7,75	10,79	83,62
93.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,66	3,50	58,35
		Total materiale de construcții				758 660,61

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	26,32	250,00	6 580,00
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00	500,00	0,00
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,02	500,00	10,00
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,26	200,00	2 852,00
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	360,00	1,20	432,00
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,13	250,00	1 782,50
7.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,24	150,00	36,00
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,71	10,00	97,10
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,67	10,00	16,70
10.	2922140007000	Macara	h-ut	14,66	500,00	7 330,00
11.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,35	200,00	70,00
12.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,20	25,00	80,00
13.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,03	25,00	0,75
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,32	10,00	243,20
15.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,08	600,00	1 248,00
16.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,76	300,00	2 628,00
17.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,42	10,00	4,20
18.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,03	450,00	13,50
19.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	42,45	450,00	19 102,50
20.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,01	150,00	1,50
21.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	28,57	25,00	714,25
22.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	84,39	150,00	12 658,50
23.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	26,56	20,00	531,20
24.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,10	50,00	5,00
25.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,48	50,00	74,00

26.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,68	10,00	6,80
27.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,68	10,00	16,80
28.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	22,00	25,00	550,00
29.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,04	10,00	0,40
30.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	1,60	500,00	800,00
31.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00	0,00	0,00
32.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,03	500,00	4 515,00
33.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,51	250,00	127,50
		Total utilaje de constructii				62 527,40

Total	lei	1 052 531,69
Fondul social si medical	24,00 %	55 522,48
Transportarea materialelor	5,00 %	37 933,03
Total	100,00 +	1 145 987,20
Cheltuieli de regie	8,00 %	91 678,98
Total	100,00 +	1 237 666,18
Beneficiu de deviz	3,50 %	43 318,32
Total	100,00 +	1 280 984,50
TVA	20,00 %	256 196,91

Total deviz:

1 537 181,41

Intocmit

SC "Profiplast" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii capitale interioare si exterioare a Centrului consultativ-diagnostic al Ministerului Apararii

Autoritatea Contractantă: Agenția asigurare resurse și administrare patrimoniu, Ministerul Apărării
Ofertant: SC "Profiplast" SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Deviz local de resurse № Lotul nr.4

Lucrari de reparatie capitala exterioare (Scarile de acces a Centrului)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari exterioare				
		1.1. Scara 1 (inclusiv rampa pentru persoanele cu diviciante locomotorii)				
		1.1.1. Rezistentă				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			112,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,79	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
2	RpCL22C	Desfacerea scarilor	m			59,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4200	70,00	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	70,00	29,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,79	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
3	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			136,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,70	2,01
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	190,00	19,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	18,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
4	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	70,00	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
5	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3			2 005,17
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2663102100350	Beton M350	m3	1,0250	1 400,00	1 477,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,79	1,67
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	139,84
		1.1.2. Finisare				
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d6 Bp-1 150*150)	kg			21,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004101	Plase sudate (d6 Bp-1 150*150)	kg	1,0100	18,00	18,18

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,29
7	CF10C4	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi desenate, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2			147,30
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	70,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,63	14,99
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	300,00	1,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	315,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	10,79	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	10,00	0,03
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			6,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
9	IB15A	Sistem antiinghet - Cablu antiinghet pentru scari 1200 W 220 # 240 V 60 m	set			4 137,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,1000	70,00	287,00
	2521216701001	Cablu antiinghet pentru scari 1200 W 220 # 240 V 60 m (cu termostat)	set	1,0000	3 850,00	3 850,00
10	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			3 055,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	94,00	362,38
	2670112202052	Placi de granit 15mm	m2	1,0200	2 465,00	2 514,30
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	15,00	87,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	99,58	14,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	39,30	7,86
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	832,50	16,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,79	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	150,00	51,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
		1.2. Scara 2				
		1.2.1. Rezistenta				
11	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			127,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,70	2,01
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	190,00	19,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	12,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
12	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	70,00	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,53
13	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3			2 004,43
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,63

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,44
	2663102100350	Beton M350	m3	1,0250	1 400,00	1 477,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,79	1,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	138,89
		1.2.2. Finisare				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			6,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			870,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	70,00	269,84
	2661112800702	Placi de portelanat rezistente la trafic intens, grosimea placii - 20mm	m2	1,0200	414,17	422,54
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	15,00	87,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	99,58	14,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	39,30	7,86
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	832,50	16,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,79	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3430	150,00	51,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
		1.3. Scara 3				
		1.3.1. Rezistentă				
16	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			112,22
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,79	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2			21,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,79	0,54
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			139,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,70	2,01
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	190,00	19,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	24,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d6 Bp-1 150*150)	kg			21,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,36
	2873122004101	Plase sudate (d6 Bp-1 150*150)	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,29
20	CC02M	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	70,00	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,58
21	CG22A	Pardoseli din beton B12/16, (Y=2500 kg/m3), in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm)	m2			191,09

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2663102100200	Beton M200	m3	0,1025	1 225,00	125,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,79	0,36
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	1,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,29
		1.3.2. Finisare				
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d6 Bp-1 150*150)	kg			21,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,36
	2873122004101	Plase sudate (d6 Bp-1 150*150)	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,29
23	CF10C4	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi desenate, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2			147,33
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	70,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,63	14,99
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	300,00	1,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	315,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	10,79	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	10,00	0,03
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			6,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
25	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			870,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	70,00	269,85
	2661112800702	Placi de portelanat rezistente la trafic intens, grosimea placii - 20mm	m2	1,0200	414,17	422,44
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	15,00	87,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	99,58	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	39,30	7,85
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	832,50	16,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,79	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	150,00	51,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
		1.4. Scara 4				
		1.4.1. Rezistentă				
26	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			112,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,79	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
27	RpCL22C	Desfacerea scarilor	m			59,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4200	70,00	29,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	70,00	29,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,79	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
28	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			130,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,70	2,01
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,47
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,79

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	190,00	19,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	14,12
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,03
29	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,08
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	70,00	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,48
30	CG22A	Pardoseli din beton B12/16, (Y=2500 kg/m3) , in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm)	m2			191,28
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2663102100200	Beton M200	m3	0,1025	1 225,00	126,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,79	0,35
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,29
31	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3			2 001,51
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,77
	2663102100350	Beton M350	m3	1,0250	1 400,00	1 475,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,79	1,66
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	138,46
		1.4.2. Finisare				
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d6 Bp-1 150*150)	kg			21,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004101	Plase sudate (d6 Bp-1 150*150)	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,28
33	CF10C4	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi desenate, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2			147,54
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	70,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,63	14,99
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	300,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	315,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	10,79	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	10,00	0,02
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			6,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
35	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleate, cu grosimea sub 15 mm	m2			870,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	70,00	269,88
	2661112800702	Placi de portelanat rezistente la trafic intens, grosimea placii - 20mm	m2	1,0200	414,17	422,45
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	15,00	87,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	99,58	14,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	39,30	7,86
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	832,50	16,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,79	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3430	150,00	51,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
		1.5. Scara 5				
		1.5.1. Rezistentă				
36	RpCL22C	Desfacerea scarilor	m			59,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4200	70,00	29,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	70,00	29,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,79	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
37	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			127,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,70	2,01
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirna neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	22,50	1,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	190,00	19,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	12,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
38	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			22,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	70,00	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,53
39	CG22A	Pardoseli din beton B12/16, (Y=2500 kg/m3), în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp (80 mm)	m2			189,96
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,16
	2663102100200	Beton M200	m3	0,1025	1 225,00	125,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,79	0,34
	2952260003552	Buldozer pe șenile până la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,02
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,22
40	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3			1 999,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2663102100350	Beton M350	m3	1,0250	1 400,00	1 470,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	10,79	1,62
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	141,67
		1.5.2. Finisare				
41	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (d6 Bp-1 150*150)	kg			21,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004101	Plase sudate (d6 Bp-1 150*150)	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,28
42	CF10C4	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidărie de cărămidă sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit și mortar de var-ciment M 25-T pentru grund și stratul vizibil în asize, cu rosturi desenate, pentru utilizarea varului pastă în locul varului hidratat	m2			147,54
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	70,00	105,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,63	14,99
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	300,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	315,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	10,79	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	10,00	0,02
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			6,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,15
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
44	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleate, cu grosimea sub 15 mm	m2			870,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	70,00	269,88
	2661112800702	Placi de portelanat rezistente la trafic intens, grosimea placii - 20mm	m2	1,0200	414,17	422,45
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	15,00	87,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	99,58	14,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	39,30	7,86
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	832,50	16,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,79	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	150,00	51,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,35
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,08
		1.6. Scara 5 A				
		1.6.1. Rezistenta				
45	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			289,80
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	70,00	146,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	70,00	92,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,79	0,51
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	150,00	42,86
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	20,00	5,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,55
46	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			127,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,70	2,01
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,82
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	190,00	19,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	11,43
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	5,95
47	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	70,00	4,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,54
48	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3			2 010,76
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,29
	2663102100350	Beton M350	m3	1,0250	1 400,00	1 482,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,79	1,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	141,18
		1.6.2. Finisare				
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d6 Bp-1 150*150)	kg			21,02

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004101	Plase sudate (d6 Bp-1 150*150)	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,28
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			6,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,15
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
51	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleate, cu grosimea sub 15 mm	m2			870,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	70,00	269,85
	2661112800702	Placi de portelanat rezistente la trafic intens, grosimea placii - 20mm	m2	1,0200	414,17	422,45
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	15,00	87,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	99,58	14,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	39,30	7,86
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	832,50	16,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,79	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	150,00	51,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,35
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
		1.7. Scara 6				
		1.7.1. Rezistenta				
52	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			136,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,70	2,01
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	190,00	19,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	18,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
53	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	70,00	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
54	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3			2 005,17
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2663102100350	Beton M350	m3	1,0250	1 400,00	1 477,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,79	1,67
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	139,84
		1.7.2. Finisare				
55	CF10C4	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi desenate, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2			147,28
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	70,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,63	14,99
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	300,00	1,53

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	315,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	10,79	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	10,00	0,03
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			6,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
57	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleate, cu grosimea sub 15 mm	m2			870,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	70,00	269,86
	2661112800702	Placi de portelanat rezistente la trafic intens, grosimea placii - 20mm	m2	1,0200	414,17	422,45
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	15,00	87,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	99,58	14,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	39,30	7,86
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	832,50	16,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,79	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	150,00	51,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
		1.8. Scara 6 A				
		1.8.1. Rezistenta				
58	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			133,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,70	2,01
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	190,00	19,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	18,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
59	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	70,00	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,49
60	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3			2 007,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,40
	2663102100350	Beton M350	m3	1,0250	1 400,00	1 480,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,79	1,67
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		1.8.2. Finisare				
61	CF10C4	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi desenate, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2			147,28
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	70,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,63	14,99
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	300,00	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	315,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	10,79	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	10,00	0,03
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			6,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
63	IB15A	Sistem antiinghet - Cablu antionghet pentru scari 1200 W 220 # 240 V 60 m	set			4 137,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,1000	70,00	287,00
	2521216701001	Cablu antionghet pentru scari 1200 W 220 # 240 V 60 m (cu termostat)	set	1,0000	3 850,00	3 850,00
64	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleate, cu grosimea sub 15 mm	m2			3 055,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	94,00	362,39
	2670112202052	Placi de granit 15mm	m2	1,0200	2 465,00	2 514,30
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	15,00	87,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	99,58	14,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	39,30	7,86
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	832,50	16,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,79	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	150,00	51,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
		1.9. Scara 7				
		1.9.1. Finisare				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			6,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
66	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleate, cu grosimea sub 15 mm	m2			870,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	70,00	269,80
	2661112800702	Placi de portelanat rezistente la trafic intens, grosimea placii - 20mm	m2	1,0200	414,17	422,45
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	15,00	87,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	99,58	14,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	39,30	7,86
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	832,50	16,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,79	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	150,00	51,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
		1.10. Scara 8				
		1.10.1. Rezistentă				
67	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3			2 005,17
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2663102100350	Beton M350	m3	1,0250	1 400,00	1 477,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,79	1,67
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	139,84
		1.10.2. Finisare				
68	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d6 Bp-1 150*150)	kg			21,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004101	Plase sudate (d6 Bp-1 150*150)	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,29
69	CF10C4	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi desenate, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat	m2			147,23
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	70,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,63	14,99
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	300,00	1,48

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	315,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	10,79	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	10,00	0,02
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			6,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
71	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de portelanat rezistente la trafic pe adeziv special - 20mm)	m2			640,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2661112800702	Placi de portelanat rezistente la trafic intens, grosimea placii - 20mm	m2	1,0300	414,17	426,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,20	25,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	39,30	11,79
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	1,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
72	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			465,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	70,00	203,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit, dimensiuni minime 600 x 600 mm p/u pereti	m2	1,0200	200,00	206,03
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	6,20	27,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	39,30	17,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,79	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	10,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	150,00	10,96
		1.11. Scara 9				
		1.11.1. Rezistenta				
73	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			139,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,70	2,01
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	190,00	19,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	24,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
74	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d6 Bp-1 150*150)	kg			21,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,36
	2873122004101	Plase sudate (d6 Bp-1 150*150)	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,29
75	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3			1 995,11
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2663102100350	Beton M350	m3	1,0250	1 400,00	1 470,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,79	1,61
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	137,50
		1.11.2. Finisare				
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			6,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18

1	2	3	4	5	6	7
77	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			870,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	70,00	269,89
	2661112800702	Placi de portelanat rezistente la trafic intens, grosimea placii - 20mm	m2	1,0200	414,17	422,45
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	15,00	87,00
	2653102100853	Primer (grund)	kg	0,1500	99,58	14,83
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	39,30	7,86
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	832,50	16,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,79	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	150,00	51,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
		2. Intrari fatada principala (3 intrari)				
78	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton (carcasa pentru copetine)	kg			60,52
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton (carcasa pentru copetine)	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,20	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,60	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
79	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 223,53
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	70,00	450,88
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	56,00	436,47
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	63,98	250,26
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	33,30	18,62
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	32,17	62,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,85
80	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (scindura 150*25 mm)	m3			8 317,45
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	70,00	1 419,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	70,00	159,09
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	65,83	490,73
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	0,00	0,00
	201010290873711	Scindura 150*25 mm	m3	1,0500	4 800,00	5 236,36
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,00	60,55
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	230,00	690,00
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,00	63,64
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,50	67,55
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	20,00	29,09
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	90,91
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,64
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	6,82
81	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			241,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	70,00	57,27
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,79	2,91
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	17,50	30,27
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	17,50	117,73
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	0,00	0,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	500,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,00	13,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	0,00	0,00
82	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla	m2			329,67

1	2	3	4	5	6	7
		cutata cu acoperire polimerica tip H-44 de acoperis b= 0.5-0,75 mm)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	70,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2710403642001	Tabla cutata cu acoperire polimerica tip H-44 de acoperis b min= 0.5 mm	m2	1,1500	149,17	180,14
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	70,00	44,09
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,10	5,77
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,67	8,77
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	16,50	5,63
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
83	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d 90mm)	m			318,73
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d 90mm	m	1,0500	120,00	128,53
	2875274000502	Cot burlan d 90mm	buc	0,5000	136,00	69,36
	2875274110001	Piesa de legatura d 90mm	buc	0,2500	49,20	12,52
	2413217300010	Cleme d 90mm	buc	0,5000	49,20	25,09
	2874115830000	Pilnii de curature d 90mm	buc	0,2500	45,00	11,45
	2875274000503	Cot de capat d 90mm	buc	0,2500	136,00	34,60
	2875274000050	Elemente de legatura d 90mm	buc	0,2500	49,20	12,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,16
84	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.(Sistema de fatade ventilate, material compozit ETALBOND RAL 7035 (Light grey), vata minerala gros.50 mm g=90/50kg/m3 0.0362 W/mK)	m2			1 154,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	94,00	157,64
	2811236304899	Panouri metalice lmaterial compozit ETALBOND RAL 7035	m2	1,1000	751,67	826,84
	2521302602900	Placi vata minerala -gros.50 mm g=90/50kg/m3 0.0362 W/mK,	m2	1,0300	128,60	132,46
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,75	8,53
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	1,00	7,50
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	10,00	2,29
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	25,00	6,88
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	200,00	0,88
85	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			62,01
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 800,00	1,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 800,00	0,60
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 800,00	1,20
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 355,00	1,04
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,50	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,20	5,40
		3. Amenajarea teritoriu cu pavaj				
86	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			29,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	70,00	29,40
87	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			332,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	70,00	112,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,48
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	20,00	15,50
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	250,00	193,76
88	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			24,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	70,00	24,50
89	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,00
90	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			56,25
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	450,00	56,25
91	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			61,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	70,00	60,91
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,79	1,08
92	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			661,94
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,01
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	360,00	73,04
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	360,00	438,87
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,79	1,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,27
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
93	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			547,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	62,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	315,00	346,54
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,79	1,08
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,49
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	83,98
94	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			125,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,63	2,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	315,00	0,95
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,79	0,03
95	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj vibropresat grosime 6 cm)	m2			286,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm grosime	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,63	4,21
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,63	20,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	315,00	1,58
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	315,00	13,48
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40

APROBAT:

Intocmit
SC "Profiplast" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.